

УТВЕРЖДАЮ:

Генеральный директор
Богдановичского ОАО "Огнеупоры"

А.В.Юрков

" ____ " _____ 2024 года

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

(локальная смета)

на ПФЦ.Ремонт кровли здания участка ТЭН,

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:	Дефектная ведомость
Сметная стоимость	1 257,39 тыс.руб.
Машины и механизмы	22,86 тыс.руб.
Материалы	551,11 тыс.руб.
Средства на оплату труда	185,76 тыс.руб.
Сметная трудоемкость	554,76 чел.час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на	I квартал 2024 г

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				
					Всего	В том числе		Всего	В том числе			
						Осн.З/п	Эк.Маш		З/пМех	Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Новый раздел												
1	ТЕР12-01-007-11 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Комплекс работ по устройству кровель из наплавливаемых рулонных материалов для зданий шириной от 12 до 24 метров: в один слой	100 м2 кровли	7,56	1 165,40	640,64	228,53	15,03	11 128,23	6 405,18	2 483,55	163,34
					1 165,40 = 12 950,06 - 0,0011 x 61 139,65 - 0,042 x 8 365,70 - 2,1 x 80,09 - 0,4 x 27,77 - 0,125 x 272,49 - 0,00134 x 5 370,47 - 0,045 x 2 148,00 - 0,137 x 17 616,25 - 164 x 48,55 - 1 x 673,20							
					Накладные расходы 109% ФОТ (от 6 568,52)			7 159,69				
					Сметная прибыль 57%*0.85 ФОТ (от 6 568,52)			3 182,45				
2	цена склада	Техноэласт ТКП	м2	1239,84	50,02				62 016,80			
					392,15/7,84							
					Цена МАТ=392,15/7,84							
3	ТЕР12-01-004-05 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Устройство примыканий кровель из наплавливаемых материалов к стенам и парапетам высотой: более 600 мм с одним фартуком	100 м примыканий	0,08	2 192,18	675,60	194,06	12,75	199,60	71,48	22,32	1,47
					2 192,18 = 14 891,38 - 0,2 x 17 616,25 - 189 x 48,55							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Накладные расходы 109% ФОТ (от 72,95)									79,52			
Сметная прибыль 57%*0.85 ФОТ (от 72,95)									35,34			
4	ТССЦ-101-1875 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,7 мм	т	0,016	17 616,25				281,86			
5	цена склада	Техноэласт ТКП	м2	15,12	50,02 392,15/7,84				756,30			
Цена МАТ=392,15/7,84												
6	ТЕР12-01-016-02 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер: готовой эмульсией битумной	100 м2 кровли	7,56	38,87	34,50	4,37		392,42	344,93	47,49	
38,87 = 135,53 - 0,045 x 2 148,00												
Накладные расходы 109% ФОТ (от 344,93)									375,97			
Сметная прибыль 57%*0.85 ФОТ (от 344,93)									167,12			
7	ТССЦ-101-4730 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Мастика кровельная эмульсионная ТЕХНОНИКОЛЬ №31	кг	340,2	12,29				4 181,06			
8	ТЕР12-01-002-10 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов: в один слой	100 м2 кровли	0,12	289,63	111,83	40,22	2,09	41,20	17,75	6,94	0,36
289,63 = 5 921,43 - 116 x 48,55												
Накладные расходы 109% ФОТ (от 18,11)									19,74			
Сметная прибыль 57%*0.85 ФОТ (от 18,11)									8,77			
9	цена склада	Техноэласт ТКП	м2	13,92	50,02 392,15/7,84				696,28			
Цена МАТ=392,15/7,84												
Итого по смете:												
Итого прямые затраты (справочно)									755 348,59			
в том числе:												
Оплата труда рабочих									181 379,29			
Эксплуатация машин									22 863,48			
в том числе оплата труда машинистов (Отм)									4 380,31			
Материалы									551 105,82			
Строительные работы									1 047 827,09			
в том числе:												
оплата труда									181 379,29			
эксплуатация машин и механизмов									22 863,48			
в том числе оплата труда машинистов (Отм)									4 380,31			
материалы									551 105,82			
накладные расходы									202 477,97			
сметная прибыль									90 000,53			
Итого ФОТ (справочно)									185 759,60			
Итого накладные расходы (справочно)									202 477,97			
Итого сметная прибыль (справочно)									90 000,53			
НДС 20%									209 565,42			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
ВСЕГО по смете									1 257 392,51	554,759126		8,68135

Согласовал: Гл.инженер _____ Д.В. Пономарёв
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: Директор по ЭиФ _____ И.Я. Вовний
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Начальник отдела: гл.механик _____ С.Г. Мараков
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Составил: Инженер ОГМ по КР _____ В.П.Мартьянов
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]